
令和７年７月１８日  

 

公益社団法人日本水環境学会 

中部支部会員各位 

 

公益社団法人日本水環境学会 

中 部 支 部 長  高 島  正 信 

 

令和７年度 公益社団法人日本水環境学会中部支部研究発表会および 

講演会の開催について 

 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から、公益社団法人日本水環境学会並びに同学会中部支部の活動に、ご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、中部支部の研究発表会および講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用とは

存じますが、是非、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

参加申込みにつきましては、お手数ではございますが、令和７年９月２４日（水）から１１

月７日(金)までの間に、別紙の参加申込書を中部支部事務局あてメールにてご送付ください

ますようお願い申し上げます。非会員の方も参加できますので，多くの皆様にお声かけいただ

きますよう併せてお願い申し上げます。参加費は無料です。 

なお、発表申込みをされた方につきましても参加申込みをお願いします。 

 

記 

 

１ 開催日時 令和７年１１月２８日（金）１２：３０～１６：３０ 

 

２ 開催場所 福井県国際交流会館 

       研究発表会：B1F ホワイエ、講演会：B1F 多目的ホール 

       福井県福井市宝永３丁目１－１ 

 

３ プログラム 

（１） 研究発表会  １２：３０～１４：００ 

（２） 講 演 会  １４：３０～１６：００ 

「自然の機能を活用した環境負荷低減 ─埋立地浸出水、PFAS等へ

の適用に向けて─（仮）」 

   講師 国立研究開発法人国立環境研究所 資源循環領域 

  主任研究員 尾形 有香氏 

（３） 研究発表会 

  表彰式  １６：００～１６：３０ 

 

４ 参加申込み期間  ９月２４日（水）から１１月７日（金）まで 

[中部支部事務局] 

福井県衛生環境研究センター 石山、田中 

〒910-8551 福井県福井市原目町３９－４ 

TEL 0776-54-5648 FAX 0776-54-6739 

E-mail zenkanken-f@pref.fukui.lg.jp 



【徒歩の場合】福井駅から約10分（タクシーをご利用の場合約5分）

【お車の場合】福井ICまたは福井北ICから約20分

会場へのアクセス方法


	06_会場へのアクセス.pdf
	スライド 1


